2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司控股股东的一致行动人减持计划实施完毕暨控股股东及一致行动人持股情况说明的公告，请见公司于2020年1

月7日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

2、2019年度业绩预告公告，请见公司于2020年1月18日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

3、关于公司控股股东的一致行动人减持股份预披露公告，请见公司于2020年2月8日在《中国证券报》、《证券时报》和

巨潮资讯网刊登的相关公告。

4、关于对外捐赠支持防控新型冠状病毒肺炎疫情的公告，请见公司于2020年2月18日在《中国证券报》、《证券时报》和

航天工业发展股份有限公司 2020 年半年度报告全文

 26

巨潮资讯网刊登的相关公告。

5、关于发行股份购买资产事项新增股份部分解除限售的提示性公告，请见公司于2020年2月28日在《中国证券报》、《证

券时报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

6、关于持股5%以上股东权益变动的提示性公告，请见公司于2020年3月10日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯

网刊登的相关公告。

7、关于航天开元科技有限公司2019年度未实现累计业绩承诺的补偿方案公告，请见公司于2020年4月30日在《中国证券

报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

8、关于公司控股股东的一致行动人减持进展公告，请见公司于2020年5月13日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资

讯网刊登的相关公告。

9、关于公司股东承诺不减持公司股份的公告，请见公司于2020年5月16日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

刊登的相关公告。

10、关于公司控股股东及一致行动人减持股份累计达到1%的公告，请见公司于2020年5月21日在《中国证券报》、《证券

时报》和巨潮资讯网刊登的相关公告。

11、关于回购注销部分股票减少注册资本暨通知债权人的公告，请见公司于2020年6月5日在《中国证券报》、《证券时报》

和巨潮资讯网刊登的相关公告。

12、2019年年度权益分派实施公告，请见公司于2020年6月20日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网刊登的相

关公告。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

航天工业发展股份有限公司 2020 年半年度报告全文

 27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 453,819,646 28.26%   -53,545,828 -53,545,828 400,273,818 24.93%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 331,265,083 20.63%   0 0 331,265,083 20.63%

3、其他内资持股 122,554,563 7.64%   -53,545,828 -53,545,828 69,008,735 4.30%

其中：境内法人持股 44,269,165 2.76%   -15,362,987 -15,362,987 28,906,178 1.80%

   境内自然人持股 78,285,398 4.88%   -38,182,841 -38,182,841 40,102,557 2.50%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 1,151,859,235 71.74%   53,545,828 53,545,828 1,205,405,063 75.07%

1、人民币普通股 1,151,859,235 71.74%   53,545,828 53,545,828 1,205,405,063 75.07%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 1,605,678,881 100.00%   0 0 1,605,678,881
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018 年公司非公开发行募集资金购买资产的 53,545,828 股到期解除限售，具体情况详见公司 2020 年 2 月 28 日刊登在

巨潮资讯网的《关于发行股份购买资产事项新增股份部分解除限售的提示性公告》。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

航天工业发展股份有限公司 2020 年半年度报告全文

 28

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增

加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

王建国 17,595,884 17,595,884 0 0
2018 年发行股份购买资

产并募集配套资金事项
2020 年 3 月 3 日

谢永恒 17,595,884 7,038,353 0 10,557,531